



Inwestycje na Mazowszu

Poręczenia transakcji leasingowych

Wielu biznesmenów z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, szczególnie w okresie spowolnienia gospodarczego, boryka się z brakiem gotówki na inwestycje. Wówczas chętniej korzysta z leasingu. Dzięki współpracy Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. (MFPK) z Bankowym Funduszem Leasingowym S.A. (BFL) przedsiębiorcy z Mazowsza jako pierwsi w kraju mogą korzystać z nowego instrumentu finansowania inwestycji. PKO Leasing, bo o nim mowa, daje przedsiębiorcom możliwość uzyskania poręczenia transakcji leasingowych przez MFPK. Przedsiębiorca, wnosząc o leasing, w szczególności w przypadku niewystarczającego kapitału na opłatę wstępną lub nietypowego przedmiotu inwestycji, może uzyskać zabezpieczenie w formie poręczenia MFPK. Pionierskie w skali kraju poręczenie leasingu zostało pozytywnie

ocenione przez samorządy gospodarcze na Mazowszu. Przedsiębiorca, chcąc skorzystać z poręczenia leasingu, powinien: prowadzić działalność gospodarczą (również w przypadku firm nowo powstałych), posiadać siedzibę lub filię na terenie województwa mazowieckiego, mieć pozytywnie zweryfikowaną zdolność do spłaty zobowiązania leasingowego przez BFL.

Warunki poręczenia:

- do 70 proc. zobowiązania leasingowego,
- do 2 mln zł,
- maksymalny okres poręczenia do 60 miesięcy,
- opłata zgodna z TPIO.

Dodatkowe informacje uzyskać można telefonicznie (tel. 22 840 32 35) lub wypełniając zapytanie na stronie www.mfpk.com.pl (zakładka „Kontakt”).

Siedlce



Fot. ks. Damian Misiar

Odnowione piękno

Dzięki wsparciu w ramach PROW 2007-2013 jedna z perełek mazowieckiej architektury – drewniany kościół św. Anny w Rogowie, z 1815 r., został odrestaurowany. Obiekt jest wpisany do rejestru zabytków pod nazwą „zespół dawnej Cerkwi”. Prace remontowe objęły renowację świątyni oraz dzwonnicy – ściany zewnętrzne, roboty dachowe oraz instalacje odgrzewowe budynków. Pojawił się także nowy chodnik oraz iluminacja. Inwestycja przyczyniła się do zachowania dziedzictwa kulturowego oraz lepszego wyekspozycjonowania świątyni – wizytówki Rogowa. Więcej na www.paraża-rogow.republika.pl.

Wartość projektu: 244 143 zł

Kwota dofinansowania: 169 307 zł

Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Rogowie (w powiecie sokołowskim)

Modernizacja świetlicy zakończona

Mieszkańcy Strzały mają już do dyspozycji odremontowaną i zmodernizowaną świetlicę wiejską. Realizacja inwestycji była możliwa dzięki dofinansowaniu z PROW 2007-2013. W ramach prac ocieplono ściany i strop, wykonano nową elewację, malowanie pomieszczeń, wymieniono okna i drzwi. Świetlica wchodzi w skład Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcach, który planuje tu organizację np. spotkań kulturalno-oświatowych, zawodów sportowych, festynów czy konkursów.

Wartość projektu: 568 784,40 zł

Kwota dofinansowania: 346 969 zł

Beneficjent: gmina Siedlce



Fot. arch. Renegarda

Ciepłej i bardziej ekologicznie

Zapewnienie lepszych warunków pobytu, pracy, nauki i zabawy, a zarazem obniżenie kosztów utrzymania szkół, domu pomocy i domu kultury to cele, jakie postawiły przed sobą władze gminy Łochów. Pomogą w tym środki unijne przyznane w ramach RPO WM 2007-2013. W sumie aż osiem budynków przejdzie proces termomodernizacji. Ich ściany, dachy i stropy zostaną ocieplone, a drzwi i okna wymienione. Dodatkowo, w niektórych obiektach zmodernizowane zostaną kotłownie oraz instalacje centralnego ogrzewania i ciepłej wody. W ten sposób obniżą się koszty związane z ich utrzymaniem. Termomodernizacji poddane zostaną: Dom Pomocy Społecznej w Ostrówku, budynki oświatowe w Kamionnie, Gwiźdzałach i Łosiewiczach, szkoła podstawowa i przedszkole w Kaliskach, Dom Kultury w Łochowie, szkoła podstawowa w Ogródnikach oraz Szkoła Podstawowa nr 3 w Łochowie.

Wartość projektu: 7 300 000 zł • Kwota dofinansowania: 5 600 000 zł • Beneficjent: gmina Łochów (w powiecie węgrowskim)

Radom

Szydłowiec kusi zabytkami

Dzięki unijnemu wsparciu w ramach RPO WM 2007-2013 Szydłowiec zyskał na atrakcyjności i konkurencyjności. Udało się już odrestaurować XIX-wieczny klasycystyczny budynek szkoły ufundowanej w 1819 r. przez Annę Sapieżynę i XVII-wieczny późnorennesansowy ratusz miejski oraz sfinalizować budowę Regionalnego Centrum Bibliotecznego-Multimedialnego. W ratuszu wykonano izolację murów i nową elewację oraz przebudowano wewnętrzną instalację kanalizacyjną w piwnicach. Dotychczasowa wieża ratusza została zaadaptowana na galerię widokową. W hotelu „Pod Dębem” wykonano natomiast m.in. stropy żelbetonowe, izolację termiczną ścian oraz instalacje wewnętrzne: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, wentylacji i c.o.



Fot. arch. Biopacif, cyma

Wartość projektu: 29 863 883,20 zł

Kwota dofinansowania: 25 384 300,71 zł

Beneficjent: gmina Szydłowiec

Dwa „Orliki”

Miłośnicy sportu z gminy Gózd mają do dyspozycji dwa nowe boiska. Z wielofunkcyjnych obiektów sportowych mogą cieszyć się uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Małęczynie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Klwatce. Boiska zostały wyposażone w niezbędny sprzęt sportowy m.in.: bramki, chorągiewki przegubowe do oznaczania narożników, stalowe kosze (do piłki koszykowej) oraz siatkę (do piłki siatkowej).

Wartość projektów: 1 862 812 zł

Kwota dofinansowania z budżetu województwa mazowieckiego: 614 963,48 zł

Beneficjent: gmina Gózd (w powiecie radomskim)

Nowy pawilon ZOL w Radomiu



Fot. Wojciech Jakubowski

W szpitalu psychiatrycznym w Radomiu oddano do użytku nowy pawilon Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Placówka zyskała trzykondygnacyjny budynek, w którym znajduje się dwadzieścia dziewięć pokoi pielęgniarskich i jeden jednolóżkowy, dyżurki pielęgniarek, pokoje terapeutów, gabinety ordynatora i pielęgniarki oddziałowej, pokoje śniadań, magazyny, brudownik, łazienki dla osób niepełnosprawnych i dwie windy. Swobodne poruszanie się pomiędzy starą i rozbudowaną częścią szpitala zapewniają specjalnie wybite przejścia. Dodatkowo w każdym z czterech łączników zamontowano drzwi przeciwpożarowe. W celu obniżenia kosztów administracyjnych budynek wyposażono w nowoczesne lampy typu LED, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła oraz dwie pompy wspomagające podgrzewanie wody.

Wartość projektu: 9 615 646,95 zł

Kwota dofinansowania: z budżetu województwa

– 9 411 018,10 zł

Beneficjent: Samodzielny Wojewódzki Publiczny Zespół Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu